
D O D A T E K  č. 1   
 

ke kupní smlouvě č. j.: HSKL-5790/2023-ÚE, ev. č. ŘK-327/2023-SML, uzavřené mezi 
smluvními stranami  dne 7. 9. 2023 (dále jen „dodatek“)   

 
Článek I. 

Smluvní strany 
   
1. Kupující: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

Se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 01  Kladno 
IČO: 70885371 
DIČ: CZ70885371 – není plátce DPH 
Zastoupený: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského 

záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 
Čísla účtů: 
Telefon: 
E-mail: 
ID datové schránky: dz4aa73 
Kontaktní osoba: 
Telefon:                       
E-mail:                         
 (dále jen „kupující“) 

 
a 
 

2. Prodávající VESTIMENTUM s.r.o. 

Se sídlem: Dlouhá 705/16, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 03650014 
DIČ: CZ03650014 
Zastoupený: Janem Podlipným, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   
Číslo účtu: 
Telefon:  
ID datové schránky: buqtyk9 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 235648 
(dále jen „prodávající“) 
 

Článek II. 
Základní ustanovení 

 
1. Dne 7. 9. 2023 uzavřely smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení  

č. j. HSKL-5790/2023-ÚE kupní smlouvu, ve které se prodávající zavázal dodat 
kupujícímu „Součástky pracovního stejnokroje I.“ konkrétně 99 ks sak pánských 
tmavomodrých, 109 ks kalhot pánských tmavomodrých, 45 ks kalhot pánských 
tmavomodrých letních, 14 ks sak dámských tmavomodrých, 17 ks kalhot dámských 
tmavomodrých, 18 ks kalhot dámských tmavomodrých letních, 21 ks sukní 
tmavomodrých, 9 ks sukní tmavomodrých letních a 26 ks šatů letních a kupující se zavázal 
zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu (dále jen „smlouva“).  



2. Po uzavření smlouvy došlo na straně kupujícího, resp. jednoho z příslušníků sboru  
k přehodnocení velikostí objednaných součástek a změny z konfekční velikosti na 
měřenku a zároveň byla zjištěna chyba v psaní a počtech v Čl. V odst. 1 smlouvy a s tím 
související kalkulaci ceny u položky kalhoty pánské tmavomodré letní o 1 kus tohoto zboží. 
Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany v souladu s Článkem XII. odst. 5 smlouvy 
dohodly na jejích změnách uvedených v Článku III. tohoto dodatku.  
 
 

Článek III. 
Změny smlouvy 

1. V Čl. V. odst. 1 se množství a ceny z důvodu změny u 1 ks saka pánského tmavomodrého 
vyšívaná hodnost, 1 ks kalhot pánských tmavomodrých, 1 ks kalhot pánských letních 
 a opravy chyby v počtu (navýšení o 1 ks) kalhot pánských letních, mění následovně: 

        
Sako pánské tmavomodré / Sako pánské tmavomodré vyšívaná 
hodnost / Sako pánské tmavomodré měřenka 

Množství v ks Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

1x 3 980 Kč 835,80 Kč 4 815,80 Kč 

97x 386 060 Kč 81 072,60 Kč 467 132,60 Kč 

1x měřenka 5 990 Kč 1 257,90 Kč 7 247,90 Kč 

2x měřenka 11 980 Kč 2 515,80 Kč 14 495,80 Kč 

Celkem v Kč    481 628,40 Kč 
    

Kalhoty pánské tmavomodré / Kalhoty pánské tmavomodré 
měřenka 

Množství v ks Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

1x 2 260 Kč 474,60 Kč 2 734,60 Kč 

106x 239 560 Kč 50 307,60 Kč 289 867,60 Kč 

1x měřenka 3 180 Kč 667,80 Kč 3 847,80 Kč 

3x měřenka 9 540 Kč 2 003,40 Kč 11 543,40 Kč 

Celkem v Kč   301 411,00 Kč 

    
Kalhoty pánské tmavomodré letní / Kalhoty pánské tmavomodré 
letní měřenka 

Množství v ks Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

1x 2 260 Kč 474,60 Kč 2 734,60 Kč 

42x 94 920 Kč 19 933,20 Kč 114 853,20 Kč 

1x měřenka 3 180 Kč 667,80 Kč 3 847,80 Kč 

3x měřenka 9 540 Kč 2 003,40 Kč 11 543,40 Kč 

Celkem v Kč   126 396,60 Kč 
   

Sako dámské tmavomodré / Sako dámské tmavomodré vyšívaná 
hodnost 

Množství v ks Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

1x 3 660 Kč 768,60 Kč 4 428,60 Kč 

10x 36 600 Kč 7 686,00 Kč 44 286,00 Kč 

1x v. hodnost 3 870 Kč 812,70 Kč 4 682,70 Kč 

4x v. hodnost 15 480 Kč 3 250,80 Kč 18 730,80 Kč 

Celkem v Kč   63 016,80 Kč 



 
     
Kalhoty dámské tmavomodré  
Množství v ks Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

1x 2 090 Kč 438,90 Kč 2 528,90 Kč 

17x 35 530 Kč 7 461,30 Kč 42 991,30 Kč 

Celkem v Kč    42 991,30 Kč 

    
Kalhoty dámské tmavomodré letní  
Množství v ks Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

1x 2 090 Kč 438,90 Kč 2 528,90 Kč 

18x 37 620 Kč 7 900,20 Kč 45 520,20 Kč 

Celkem v Kč    45 520,20 Kč 
 

   
Sukně dámská tmavomodrá  
Množství v ks Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

1x 1 360 Kč 285,60 Kč 1 645,60 Kč 

21x 28 560 Kč 5 997,60 Kč 34 557,60 Kč 

Celkem v Kč    34 557,60 Kč 
 

   
Sukně dámská tmavomodrá letní  
Množství v ks Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

1x 1 360 Kč 285,60 Kč 1 645,60 Kč 

9x 12 240 Kč 2 570,40 Kč 14 810,40 Kč 

Celkem v Kč   14 810,40 Kč 
    

Šaty dámské letní vyšívaná hodnost/ Šaty dámské letní měřenka  
– vyšívaná hodnost 
Množství v ks Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

1x 2 100 Kč 441,00 Kč 2 541,00 Kč 

23x 48 300 Kč 10 143,00 Kč 58 443,00 Kč 

1x měřenka 2 670 Kč 560, 70 Kč 3 230,70 Kč 

3x měřenka 8 010 Kč 1 682,10 Kč 9 692,10 Kč 

Celkem v Kč   68 135,10 Kč 
 

Cena celkem za zboží bez DPH:            973 940,00 Kč 
DPH 21 %:              204 527,40 Kč 
Cena celkem vč. DPH:         1 178 467,40 Kč 
(cena slovy vč. DPH: „Jeden milion jedno sto sedmdesát osm tisíc čtyři sta 
šedesát sedm korun českých 40/100“) 

 
2. Příloha č. 2 smlouvy se nahrazuje přílohou, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
3. V Příloze č. 3 – Seznam příslušníků – měřenky, se doplňuje řádek: 

 „  
 
 
 

Článek V. 



Závěrečná ustanovení 
1. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu  

s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) /dále jen "zákon  
č. 340/2015 Sb."/ nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem 
č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní kupující. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze změn.  
3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly 

jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále 
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho 
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy.  

 

        V Praze                      V Kladně 
 
 
 
 
 
 

 

  ………………………………………….                                ………………………………………... 
                 Prodávající Kupující 

 
                 Jan Podlipný brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
           Jednatel společnosti 
           VESTIMENTUM s.r.o.                           

ředitel HZS Středočeského kraje  
vrchní rada 

 

Jan 

Podlipný

Digitálně podepsal 

Jan Podlipný 

Datum: 2023.12.19 

10:11:25 +01'00'



Příloha č. 2  - Rozpis velikostí

zlato zlato zlato zlato zlato stříbro
1-48 1 1

2-36 1 1

2-40 1 1

2-44 2 2

3-46 1 1

3-50 1 1

3-56 1 1

3-58 1 1

4-58 1 1

2-50 - vyšívané 1 1 por.

1-46 - vyšívané 1 1 por.

3-54 - vyšívané 1 1 kpt.

2-48 - vyšívané 1 1 kpt.

Celkem 1 1 1 1 3 7 14

stříbro zlato stříbro zlato zlato stříbro zlato stříbro zlato stříbro zlato stříbro stříbro zlato stříbro zlato stříbro zlato zlato stříbro
1-44 1 1

2-48 1 1

2-50 3 3

2-52 3 3

3-46 1 2 3

3-48 3 3

3-50 5 5

3-52 4 4

3-54 4 4

3-56 1 2 3

4-48 1 1

4-50 1 1 6 8

4-52 1 1 2

4-54 1 3 4

4-56 1 1 2

4-56 1 1 2

4-64 1 1

4-66 1 1

4-58 1 1

5-46 1 1

5-50 2 2

5-52 1 1

5-54 1 1 2

5-56 1 3 4

5-58 1 1

5-52 1 1 2

5-56 3 3

5-60 1 1 2

5-64 1 1

6-50 2 2

6-52 1 1

6-54 1 1

6-56 1 1

6-58 1 1

6-60 1 1 2

6-64 1 1

Hodnost

Sako pánské 
tmavomodré

Benešov Beroun Kolín Kladno

Sako dámské 
tmavomodré

Kolín Nymburk Příbram Krajské ředitelství 

Celkem HodnostKutná Hora Mělník Mladá Boleslav Nymburk Příbram Krajské ředitelství

Mladá
 Boleslav Celkem



4-50 - vyšívané 1 1 npor.

1-54 - vyšívané 1 1 mjr.

2-48 - vyšívané 1 1 mjr.

4-52 - vyšívané 1 1 plk.

4-54 - vyšívané 1 1 ppor.

4-56 - vyšívané 1 1 prap.

4-58 - vyšívané 1 1 ppor.

4-58 - vyšívané 1 1 nprap.

4-58 - vyšívané 1 1 npor.

2-58 - vyšívané 1 1 mjr.

5-56 - vyšívané 1 1 plk.

5-62 - vyšívané 1 1 mjr.

6-58 - vyšívané 1 1 por.

3-54 - vyšívané 1 1 plk.

5-60 - vyšívané 1 1 nstržm.
5-54 - vyšívané 1 1 plk.

6-58 - vyšívané 1 1 ppor.

měřenka 2 2

Celkem 2 2 0 1 4 2 2 3 1 1 3 3 4 2 3 0 1 0 5 60 99

1-44 1 1

1-48 1 1

1-50 1 1

1-52 1 1

1-54 1 1

2-48 1 1 2

2-50 3 3

2-52 1 1

2-48 1 1

2-50 3 1 4

2-52 1 1

2-54 1 1 2

2-60 1 1

3-48 3 3

3-50 6 6

3-52 2 2 5 9

3-54 1 1 1 3

3-56 2 2

3-58 1 1

3-60 1 1

3-68 2 2

4-46 1 1

4-48 1 1 2

4-50 1 1 3 5 10

4-52 2 1 5 8

4-54 3 3

4-56 1 1 5 7

4-60 1 1

5-46 1 1 2

5-48 1 1

5-50 1 1

5-52 1 1 1 3

5-54 1 1 2

5-56 1 2 3

5-60 1 1 2

6-50 1 1

6-52 1 5 6

6-56 1 1 2

6-58 2 2

Kalhoty pánské 
tmavomodré

Benešov Beroun Kladno Kolín Kutná 
Hora

Mělník Nymburk Příbram Krajské 
ředitelství

Celkem
Mladá 

Boleslav



6-60 1 1 2

měřenka 1 2 3

Celkem 7 2 5 2 2 2 14 5 5 65 109

1-50 1 1

2-48 1 1

2-50 1 1

2-54 1 1

2-60 1 1

3-48 1 1

3-50 1 1

3-52 1 1 1 1 1 5

3-54 1 1

3-56 1 1

4-52 1 3 1 5

4-54 1 1 3 5

4-56 1 1

4-64 1 1

5-52 1 1 1 3

5-54 1 1 2

5-56 1 1

5-58 1 1

5-60 1 1

6-52 1 1

6-54 1 1 2

6-56 1 1

6-58 2 2

6-60 1 1

6-64 1 1

měřenka 2 1 3

Celkem 3 2 3 5 3 4 7 3 1 14 45

Kalhoty dámské 
tmavomodré

Kolín Mladá 
Boleslav

Krajské 
ředitelství

Celkem

Kalhoty 

dámské 
tmavomodré 

letní

Beroun Kolín Mělník Krajské 
ředitelství

Celkem

1-36 1 1 1-50 1 1

1-38 1 1 1-54 1 1

1-50 1 1 2-42 1 1 2

2-36 1 1 2-50 1 1

2-44 1 1 2-54 2 2

2-46 1 1 2-60 1 1

2-50 1 1 3-54 2 2

3-46 1 1 3-58 1 1

3-48 1 1 3-64 1 1

3-52 2 2 4-46 1 1

3-54 2 2 4-48 1 1

3-56 1 1 4-50 1 1

3-64 1 1 4-54 1 1

4-48 1 1 4-62 1 1

5-54 1 1 5-52 1 1

Celkem 1 1 15 17 Celkem 1 2 3 12 18

Sukně 
tmavomodrá 

letní
Beroun Mělník Krajské 

ředitelství
Celkem

Nymburk Příbram
Krajské 

ředitelství CelkemKladno Kolín
Kutná 
Hora

Krajské 
ředitelství

CelkemSukně tmavomodrá Beroun
Kutná 
Hora

Mělník Mladá 
Boleslav

Příbram

Mělník
Mladá

 Boleslav 

Kalhoty tmavomodré 
pánské letní Benešov Beroun



1-54 1 1

1-38 2 1 3 2-48 1 1

1-48 2 2 2-54 1 1

1-50 1 1 2-60 1 1

1-54 1 1 2-44 1 1

2-36 1 1 3-54 1 1

2-42 1 1 3-60 1 1

2-44 1 1 2 3-64 1 1

2-60 1 1 4-58 1 1

3-48 1 1 2 Celkem 1 2 6 9

3-50 1 1

3-52 2 2

3-56 1 1

4-48 1 1

4-58 1 1

5-54 1 1

Celkem 2 1 2 3 1 12 21

Šaty letní Kolín Kutná 
Hora

Mělník Mladá 
Boleslav

Nymburk Příbram Krajské 
ředitelství Celkem Hodnost

1-38 1 1 1x nprap.

1-44 1 1 1x mjr.

1-50 1 1 2 KH - 1x kpt., KŘ - 1x prap.
1-54 1 1 1x kpt. 

2-46 1 1 1x por.

2-48 1 2 3 MB - 1x por., KŘ - 1x mjr., 1x kpt.
2-52 1 1 2 PB - 1x nprap., KŘ - 1x nprap.,
2-54 1 1 2 MĚ - 1x por.,  KŘ - 1x prap.
2-56 1 1 1x prap.

2-58 1 1 1x mjr.

3-50 1 1 1 3 MĚ - 1x nprap., PB - 1x por., KŘ - 1x kpt.
3-58 1 1 1x mjr.

3-64 1 1 1x kpt.

4-58 1 1 1x nprap.

5-54 2 2 KŘ - 2x npor.
MĚŘENKA 3 3 1x kpt.,  2x por.

Celkem 1 2 3 3 1 2 14 26

Krajské 
ředitelstvíSukně tmavomodrá Kutná Mělník Mladá Příbram



Příloha č. 3 – Seznam příslušníků – měřenky 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Elektronický podpis : 20.12.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Miloš Hladík
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 14.10.2024 08:26:45-000 +02:00


